

روژنه

روحانی در دیدار رییس مجلس اندونزی:

دنیای اسلام به سمت وحدت حرکت کند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی دولت:** رییس‌جمهوری در دیدار با رییس مجلس اندونزی، روابط دو دولت را بسیار خوب و رو به توسعه دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد روابط خود را با اندونزی در همه زمینه‌ها توسعه دهد. حسن روحانی در دیدار مرزوقی علی، رییس مجلس اندونزی با بیان اینکه «اندونزی برای جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور بزرگ اسلامی از جایگاه والایی برخوردار است»، افزود: دو کشور مسلمان ایران و اندونزی باید تلاش کنند روابط دوملت را هرچه بیشتر نزدیک کنند. وی در ادامه به زمینه‌های خوب همکاری دو کشور در سطح بین‌المللی از جمله در سازمان ملل، سازمان همکاری اسلامی و غیرمتعهدها اشاره کرد و گفت: نظارت و دیدگاه‌های دو کشور بسیار به هم نزدیک است و ما باید علاوه بر توسعه همکاری‌های فرهنگی و اقتصادی دو جانبه، این مناسبات را در سازمان‌های بین‌المللی نیز توسعه دهیم. رییس‌جمهوری تأکید کرد: امروز نیاز است که دنیای اسلام به سمت وحدت و نزدیکی بیشتری حرکت کند. متأسفانه عدای پدنبال ایجاد تفرقه در جهان اسلام هستند، اما هیچ‌وقت نباید سلاطین مختلف و اختلافات جزئی مانع از وحدت دنیای اسلام شود. روحانی با بیان اینکه امت‌اسفانه در دنیای اسلام گروه‌هایی پیدا شده‌اند که به سمت خشونت و تروریسم حرکت می‌کنند، تصریح کرد: تعجب بیشتر از این است که این گروه‌ها، خشونت خودشان را به احکام دین منتسب می‌کنند، در حالی که دین اسلام، دین دوستی، مودت و رحمت است. وی با اشاره به اینکه «ایران و اندونزی در سال‌های اخیر با خشونت گروه‌های افراطی مواجه بوده‌اند، تأکید کرد: ما باید تلاش کنیم فرهنگ واقعی اسلام را در جهان اسلام ترویج کنیم و برای سایر مردم دنیا توضیح دهیم که اهل خشونت و ترور، از ما نیستند. رییس‌جمهوری در ادامه، زمینه توسعه روابط دو ملت به‌ویژه روابط پارلمانی را فراوان دانست و گفت: از اینکه روابط پارلمانی دو کشور به هم نزدیک‌است، بسیار خوشحال هستیم. مرزوقی علی، رییس مجلس اندونزی نیز در این دیدار با اشاره به اهمیت روابط کشورش با جمهوری اسلامی ایران، از استقبال گرم دولت و ملت ایران از وی و هیات همراهش تشکر و قدرانی کرد. وی با تبریک انتخاب دکتر روحانی به ریاست‌جمهوری اسلامی ایران، گزارشی از ملاقات‌ها و بازدیدهای خود در جریان این سفر ارایه کرد و گفت: آنچه ما در تهران از نزدیک مشاهده کرده‌ایم جز پیشرفت ایران چیز دیگری نبوده و جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است: با وجود تحریم اروپا و آمریکا می‌تواند در هر حال رشد و توسعه پیدا کند و به یک کشور پرقدرت و متنفذ تبدیل شود؛ این برای ما به‌عنوان یک کشور بزرگ اسلامی افتخار بزرگی است، چراکه آنچه در ایران انجام‌شده نشان‌دهنده تلاش جدی و فراوان دولت و مردم مسلمان ایران است. رییس مجلس اندونزی همچنین با عرض تسلیت و ابراز تأسف از حادثه تروریستی روز شنبه در بیروت، بر عزم استوار کشور متوحش برای مقابله با اقدامات تروریستی تأکید کرد. همچنین رییس‌جمهوری در ادامه سنت دیدار با خانواده‌های شهدا و جاییان‌از دفاع مقدس، روز پنجشنبه با یک جلیباز قطع نخاعی و خانواده سربادر شهید به‌طور جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

درپچه

امیر عبدالهیان:

کسی نمی‌تواند دوستی ایران و عربستان را ضایع کند

● **ایرنا:**معاون وزیر امور خارجه کشورمون گفت ایران و عربستان دو همسایه مهم در منطقه به شمار می‌روند که از توانایی‌های زیادی برخوردارند و اگر این توانایی‌ها را در راستای خدمت به منافع ملتها به کار گیرند، حاصل آن مثبت و بسیار بزرگ خواهد بود. حسین امیر عبدالهیان، معاون عربی و آفریقایی وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با روزنامه لبنانی السفير افزود: می‌دانیم که ملک عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان نگاه مثبت، عادلانه و برابری در قبال ایران و همه منطقه دارد، اما برخی افراد دیدگاه‌هایی دارند و اقدامات منفی را انجام می‌دهند که می‌تواند تأثیرات منفی بر ملتهای منطقه داشته باشد اما این مساله رابطه دوستی میان کشورها را ضایع نمی‌کند.

رد اتهامات تروریستی تبعه ایرانی بازداشتی در باکو

● **رویترز:** حسن فرجی، که سه هفته پیش در حوالی سفارت اسرائیل در باکو، بازداشت شد، اتهام طراحی حمله به یکی از دیپلمات‌های اسرائیلی در این کشور را رد کرد. پلیس آذربایجان همچنین می‌گوید او زمان بازداشت در برابر پلیس مقاومت نشان داده است. پیش‌تر در برخی رسانه‌ها خبری مبنی بر شکنجه این فرد در زندان باکو منتشر شده بود که، رییس بخش مطبوعاتی وزارت کشور جمهوری آذربایجان، آن را به‌شدت تکذیب کرده است. در همین حال، سفیر ایران در باکو، اول آذرماه، گفته بود کنسول ایران در باکو با فرجی دیدار کرده و «حال عمومی وی رضایت‌بخش است»، به گفته پاک‌آیین، این شهروند ایرانی در گفت‌وگو با کنسول این کشور با رد اتهامات خود گفته است: «مراحل بازجویی تمام شده و امیدوارم بی‌نگاهی من برای مسوولان آذری ثابت شده باشد». سفیر ایران در باکو می‌گوید که پیگیری کادر دیپلماتیک ایران در آذربایجان برای آزادی فرجی ادامه خواهد یافت.

ادامه از صفحه اول

امسا اولین وزیر «ژنو» شد، سرگئی لاوروف بود که عصر جمعه دیداری بیش از نیم ساعت با ظریف داشت اما از دیدار دو جانبه آنها تنها عکس‌های خندانی منتشر شد. پیش ا ز آن طرف و اشتون در دیداری که بیش از دو ساعت طول کشید با یکدیگر صحبت کردند، قرار بود در این مذاکره آنها به جمع بندی برسند. اما دور دیگری از مذاکره برنامه‌ریزی شد که ساعت ۱۰ به وقت محلی آغاز شد. در خلال این دو دیدار برخی دیدارهای دو جانبه آغاز شد. اگر چه هیات ایرانی قصد داشت که تنها با کاترین اشتون به عنوان هماهنگ کننده سیاست ۵+۱ مذاکره کند اما دو کشوری که احتمال دارد بازی را به هم بزنند، در اولویت مذاکرات دو جانبه قرار گرفتند: آمریکا و فرانسه. برای

دیدار با وندی شرمن رئیس هیات امریکایی در مذاکرات مجید تخت‌رواچی و عباس عراقچی دو معاون ظریف‌راهی اتاق مذاکره شدند و مذاکره دو جانبه بعدی مذاکره عباس عراقچی با هیات فرانسوی و رئیس آن «ژاک او دبیر» بود. عراقچی پیش از مذاکره با نماینده فرانسه گفت: «امروز پیش‌ترفت‌هایی در مذاکرات حاصل شد، اما بعضی از موارد اصلی همچنان باقی مانده است». همچنین او تأکید کرد که «به میزان خوبی در مذاکرات به توافق نزدیک شده‌ایم.» معاون وزیر امور خارجه که در جمع خبرنگاران حرف می‌زد در پاسخ به این سوال که آیا اظهارنظر یک دیپلمات غربی مبنی بر اینکه ۵+۱ حق غنی سازی ایران را پذیرفته است را تأیید می‌کنید؟ گفت: «آنجا که مذاکرات هنوز نهایی نشده است، نه تکذیب می‌کنم و نه تأیید.»عراقچی در پاسخ به این سوال که آیا اختلافات زیاد است یا نه؟ گفت: «توافق تا وقتی نهایی نشده است هیچ قسمتی از آن نهایی نیست.» معاون حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه در عین حال افزود: «به میزان خوبی در مذاکرات به توافق نزدیک شده ایم.» سومین روز مذاکره «ژنو» ۳ با احتمال ورود همه اعضای وزرای خارجه ۵+۱» به «ژنو» و قوت گرفتن احتمال دستیابی به توافق به ساعات آخرین شب می‌رسد. هیات های اعزامی همچنان پشت درهای بسته مشروطه مذاکره هستند و خبرنگاران ، مشتاقانه دنبال دستیابی به خبر.

جمعه پر شایعه

یک قاعده پذیرفته شده: «خبر» که نباشد، «شایعه» رشد می‌کند. روز جمعه و به ویژه تا پیش از اعلام سفر وزرای خارجه به ژنو، خبر پشت درهای بسته محجوس است و بی‌خبری در میان جست‌وجوگران مشتاق خبر، موج انتظار و دغدغه، برمی‌انگیزاند. این، جدی‌ترین نکته سومین دور مذاکرات است، در میانه چنین هتنگ‌های، شایعه پیوستن وزرای خارجه ۵+۱» و مهم‌ترین شخصیت‌های سیاسی دنیا به مذاکرات «ژنو» تمام فضا را می‌نورد. جمعه، سومین روز، سومین دور مذاکره، مثل روزهای پیشین، به مذاکره «محمدحسین ظریف»، رییس هییات مذاکره‌کننده ایرانی و «کاترین اشتون» به نمایندگی از گروه ۵+۱» گذشت و البته توقف‌های طولانی در فاصله مذاکره در مذاکره سوم تصمیم گرفته شد تا مذاکره‌کنندگان ایرانی تنها با کاترین اشتون به‌عنوان نماینده شش کشور مذاکره کنند و غیر از مذاکرات دو جانبه کوتاه در روز اول، مذاکره‌کنندگان، مذاکره دو جانبه‌ای با یکدیگر نداشتند. ظریف و اشتون تا ظهر جمعه، چهار دور با یکدیگر مذاکره کردند و در فواصل مذاکره دو جانبه آنها، گروه ۵+۱» و هیات ایرانی به‌طور جداگانه با یکدیگر مذاکره و

سیاست



محمدحسین ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در دیدار با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه.

یک گام تا توافق هسته‌ای

عراقچی: به میزان خوبی به توافق نزدیک شده‌ایم

مشورت کردند. در این «تایم‌اوت‌ها، تماس با پایتخت‌ها نیز از بخش‌های جدی مذاکره است تا دیپلمات‌ها به تعیین تکلیف نهایی نزدیک‌تر شوند. از مذاکراتی که پشت درهای بسته انجام می‌شود، رابط خبری مذاکرات، تنها اعلام آغاز و پایان مذاکره را برای خبرنگاران ایرانی «ایمیل» می‌کند خبری که فقط از بی‌خبری بهتر است و نه بیشتر. روند مذاکرات در سومین دور مذاکره «ژنو» تغییر محسوسی یافته است، ایران برای ملاقات‌های دو جانبه با اعضای ۵+۱» رغبت چندانی نشان نمی‌دهد و به‌جای آن مذاکره با شخص «اشتون» را در پیش گرفته است. روز پنجشنبه، سه‌ساعت مذاکره ظریف و «اشتون» با حضور معاونان‌شان، در صبح و بعدازظهر نیز بیش از یک‌ساعت مذاکره می‌کنند. روز جمعه نیز یک‌ساعت مذاکره در صبح و ادامه آن در بعدازظهر که زمان نوشتن گزارش حدود دو ساعت به طول می‌انجامد. ظریف پیش از دیدار بعدازظهر در پست «فیس‌بوک» خود می‌نویسد: «دیرروز و امروز نزدیک شش‌ساعت مذاکره فشرده رسمی با خاتم اشتون و ساعات‌ها مذاکرات رسمی و غیررسمی با اعضای ۵+۱» داشتیم. آنهاهم چندین ساعت مذاکره در بین خودشان برای هماهنگ‌کردن مواضع داشته‌اند. مذاکرات خوب پیش می‌رود ولی هنوز در موارد معدودی اختلاف‌نظر داریم.» عباس عراقچی نیز پیرامون مذاکرات دو جانبه می‌گوید: «تصور ما این است که تا وقتی با «اشتون» به نتیجه نرسیم جلسهای با دیگر اعضا نداشته باشیم، زیرا بحث‌کردن درباره جزئیات مذاکرات در یک جمع بزرگ مشکل است. آنها به اشتون وکالت داده‌اند و ایشان از طرف سایرین این مذاکرات را دنبال می‌کنند».

تجربه مذاکره پیشین نشان می‌دهد که مذاکرات دو جانبه در این مرحله کمک چندانی نمی‌کند. در حالی که همه نگران موضع‌گیری فرانسه به‌عنوان عضو خرابکار مذاکره پیشین هستند، وزیر امور خارجه فرانسه در گفت‌وگو با شبکه دو تلویزیون فرانسه گفته «امیدوار است توافق با ایران این هفته حاصل شود.» البته او تأکید کرده «غرب باید در تعامل با ایران درباره برنامه هسته‌ای‌اش قاطعانه عمل کند».

توافق: کمی دور، کمی نزدیک

تقریباً تا‌صفر جمعه‌هیچ‌چیز مشخص نیست، حتی اینکه

و این موضوع جزو خطوط قرمزشان است اما «در مورد ایجاد، اندازه، سطح و مکان آن مذاکره می‌کنند.» این را عباس عراقچی، عضو هیات مذاکره‌کننده به خبرنگار «شرق» می‌گوید و می‌افزاید: «اینکه چه تصمیمی گرفته شود، در مذاکره مشخص می‌شود.» اما در عین حال تأکید می‌کند که «رفع تحریم‌های بانکی و نفتی، بخشی از اقدامات طرف مقابل در گام نخست خواهد بود.»حوالی بعدازظهر خبری در خبرگزاری‌های ایرانی به نقل از یک دیپلمات غربی منتشر می‌شود که ۱۰۰۰ «حق غنی‌سازی ایران را پذیرفته و در حال مذاکره بر سر راکتور تحقیقاتی اراک هستند.» اما این خبر از سوی خبرگزاری‌های غربی بازشر نمی‌شود.

امتیاز در مقابل امتیاز

خبرهای دیگری به نقل از هیات‌های مذاکره‌کننده غربی در حال ارایه ارقامی هستند که نشان می‌دهد امریکایی‌ها در ازای دریافت چه امتیازی از ایران، حاضر به آزادسازی چه میزانی از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران هستند. فرار و فرود رقم اعلام‌شده در رسانه‌ها از ۱۰ تا ۵۰هیلیارد دلار است. در این بین خبر نسبتاً مثبتی اعلام می‌شود: «سنای آمریکا تا ماه میلادی آینده به رییس‌جمهوری آمریکا وقت می‌دهد و پس از آن تحریم‌های جدید علیه ایران را به پیش خواهد برد.»عباس عراقچی در دیدار صبح پنجشنبه‌اش با خبرنگاران ایرانی در مورد اظهارات «وندی شرمن» گفت: «بر سر میز مذاکره تأکید شده است که اقدام‌های دو طرف در گام اول و گام‌های بعدی باید متعادل و متناسب باشد. اگر طرف مقابل در گام اول اقدام‌های کوچکی انجام دهد از جانب ایران هم با گام‌های کوتاه‌تر روبرو خواهد شد.»از سوی دیگر «تخت رواچی» درباره اخبار منتشرشده در رسانه‌های مبنی بر شروط چهارگانه فرانسه در مذاکرات با ایران و انجام بازرسی از تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: «منی‌توانم آنچه که در رسانه‌ها در این‌باره منتشر شده است را تأیید کنم، اما موضوع ما درباره بازرسی‌های مکرر این است که ما با آژانس، همکاری‌هایی داریم و اخیراً در تهران هم سندی را امضا کردیم که نشان‌دهنده این است که آمادگی داریم با آژانس فراتر از گذشته همکاری کنیم و این فرآیند را ادامه خواهیم داد.»

۹۰در صد پیشرفت

در حالی که شایعه آمدن وزرای خارجه به «ژنو» قوت می‌گیرد، حواد ظریف اگرچه از تناقض خبرها آگاه است، می‌گوید نسبت به شب پنجشنبه احتمال آمدن وزرا بیشتر شده است. ظریف عرض جمعه پس از دیدار با اخضر ابراهیمی، نماینده سازمان ملل در مورد سوریه، می‌گوید: «بالاخره امروز باید معلوم شود در این دور مذاکرات می‌خواهیم به نتیجه برسیم یا به بحث بیشتری نیاز است.» به‌زمگ و میزان پیشرفت کار در عدد و رقم ۹۰درصد است «اما بکی، دو موضوع پتانیه از اهمیت زیادی برخوردار است.» ظریف می‌گوید: «اگر ببینیم رسیدن به نتیجه امکان‌پذیر است احتمال آمدن وزیران خارجه وجود دارد.» اما عباس عراقچی ارایه اظهارنظرهای جدی و کمی منفی‌تر را برعهده گرفته او معتقد است: «مذاکره‌کنندگان در مواضع خود نریش زیادی ندارند و اگر اعتناق لازم در طرف مقابل وجود داشته باشد، امکان توافق و پیشرفت وجود دارد.»او که همین روزها در شنبه «پنجشنبه» عضو نشسته در بیانی در روز سوم مذاکرات نوشت: «اراده‌ها جدی است. پیشرفت اندک است، ولی هنوز نمی‌توان قضاوت کرد.»

آرزوی امام(ره) محقق شد	
	
 سردار نقدی: آرزوی بزرگ امام‌خمینی(ره) تشکیل ارتش ۲۰میلیونی بود که امروز محقق شده است. همه مردم ایران بسیجی هستند اما از این تعداد، آنچه که ما توانستیم در مردادماه امسال با شماره ملی مشخص سازماندهی کنیم، بیش از ۲۰میلیون نفر است. (فارس‌ها)	

او در این‌باره تأکید کرد: «من موسوی و کروبی را در «فتنه ۸۸» مجرم نمی‌شناسم.» آیت‌الله جنتی در همین زمینه معتقد است: «اگر لطف خدا در درایت مقام‌معلم‌رهبری نبود این نظام را از پای درآورده بود.» اکنون این روسایهان در خانه خود محبوس شده‌اند، منتهی اما این امکانات و وسایل زندگی، تلویزیون و رفاهیات را در خانه در اختیار دارند اگر رفت اسلامی نبود باید اعدام می‌شدند.»

نظام خلی بی سر اینها منت گذاشته است

او در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: «نظام خیلی بر سر این‌ها منت گذاشته است که زنده هستند و در خانه خود محبوس هستند و اگر دکتر لازم داشتند دکتر در اختیار آنها قرار می‌گیرد اما در عین حال این افراد حاضر نیستند اظهار ندامت کنند، زمانی که متاقلین در زندان بودند امام فرمودند ما فغانینی که بر سر مواضع خود هستند را اعدام کنید اما اینها همچنان بر سر مواضع خود هستند. اگر اظهار ندامت و اعالم می‌کردند ما اشتباه کردیم ممکن بود یک بار از خروجی باشد.»

بچه‌های انقلابی را در وزارخانه‌ها با داس درو می‌کنند

آیتالله جنتی علاوه بر اعلام موضع درباره میرحسین

موسوی و کروبی درباره مذاکرات آن قابل لغوشدن است.»

یازدهم اعلام موضع کرد: «نتیجه مذاکرات معلوم نیست اما

مقام‌معلم‌رهبری گفتند که امیدی ندارند. به طور کلی قطع

امید نمی‌کنیم. سازمان بسیج استکان نامهای درخواستی

انتصاب‌هایی که در بعضی از وزارخانه‌ها صورت گرفته امضا

کرده و گویا قصد دارند با دلس بچه‌های انقلابی را درو کنند این

را همه می‌باندند و روزنامه‌ها هم درباره آن نوشته‌اند و به همین

دلیل من سوای ا از آقای رییس‌جمهور دارم که آیا از این اقدامات

خبر دارید یا نه؟ اگر می‌دانیم که و اسفا. چرا اقدامی نمی‌کنید؟

و اگر نمی‌دانید که وا حسرتاً»

خبر

همایش تحلیل از داوری اردکانی با پیام خاتمی

● **ایسنا:** در مراسم بزرگداشت دکتر رضا داوری‌اردک‌لنی، عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی، پیام حجت‌الاسلام‌والمسلمین خاتمی قرائت شد. بخشی از پیام وی به این شرح است: «موسس فلسفه اسلامی، ابونصر فارابی را معلم دوم خوانده‌اند. سخن از این نیست که آنچه فارابی تقریر کرده است صواب است یا نیست، بلکه مهم پرداختن او به سیاست است و تفکر فلسفی در باب سیاست در جهان اسلامی با فارابی آغاز شد و بعد از او متاسفانه متروک ماند یا کاملاً در حاشیه قرار گرفت. ناگفته نگذارم که سیاست، آنگونه که موردنظر بزرگانی چون افلاطون و ارسطو و فارابی بوده است در اساس با آنچه در دوران اخیر تاریخ انسان به نام سیاست شهرت یافته است، متفاوت است.»

استاندار تهران
با سیدحسن خمینی دیدار کرد

● **ایسنا:**استاندار تهران صبح روز پنجشنبه با یادگار امام حجت‌الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی دیدار کرد. در دیدار سیدحسین هاشمی، استاندار تهران با نوه امام خمینی که در جماران انجام شد، سیدشهاب‌الدین جاووشی معاون سیاسی استانداری تهران نیز حضور داشت.

معارفه ولایتی
با حضور هاشمی‌رفسنجانی

● **تسنیم:** مراسم معارفه علی‌اکبر ولایتی رییس جدید مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام روز یکشنبه سوم آذرماه با حضور آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت نظام برگزار می‌شود. در این مراسم اکثر اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و مدیران و معاونان سابق این مرکز شرکت خواهند داشت. در حجت‌الاسلام حسن روحانی، رییس‌جمهوری کشورمان و رییس سابق این مرکز نیز برای حضور در این مراسم دعوت به عمل آمده است. علی‌اکبر ولایتی از هفته گذشته در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام مستقر شد و فعالیت‌های خود را آغاز کرد. مراسم معارفه رییس جدید مرکز تحقیقات استراتژیک سوم آذر ساعت ۱۵ در تالار آفتاب مرکز تحقیقات برگزار می‌شود و سخنران ویژه این مراسم آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی است.

کشف سرنخ‌هایی در باره عاملان بمب‌گذاری انتحاری در بیروت

● **شرق:** تحقیقات دستگاه‌های امنیتی به کشف یکسری اطلاعات اساسی درباره هویت مجریان انفجار جلوی سفارت ایران در منطقه بئر حسن در جنوب بیروت منجر شد. به گزارش «ایسنا»، این دستگاه‌ها حاکی از آن است که این دو بمب‌گذار انتحاری چند روز قبل از عملیات وارد بیروت شده و به محض ورود در هتل شرایتون در منطقه فرخان ساکن شدند و تا زمان عملیات انتحاری دو روز پیش در آنجا بودند. یک یگان امنیتی دربی این اطلاعات به هتل رفت و جمع‌آوری اثر انگشت در اتاق مورد استفاده دو بمب‌گذار انتحاری را آغاز کرد و توانست برخی اشیای باقیمانده از آنها را پیدا کند. این اطلاعات نشان داد که کارت شناسایی مورد استفاده یکی از بمب‌گذاران انتحاری که در صحنه جنایت پیدا شد حاوی اطلاعات واقعی درباره یک شهروند لبنانی است اما عکس واقعی این شهروند روی آن نیست و کارت تقلبی است. دستگاه‌های امنیتی صاحب اصلی کارت را بازداشت کرده‌اند اما هیچ مدرکی علیه وی ندارند. از سویی به گزارش «فارس»، هویت یکی از افرادی که به سفارت ایران در بیروت حمله انتحاری کرده بودند را فاش کرد. «معین ابو‌دهار»، یکی از حمله‌کنندگان انتحاری است که به سفارت ایران در بیروت حمله کرد. وی اهل شهر «صیون»، سومین شهر بزرگ لبنان و از افراد نزدیک به شیخ احمد الایسیر، از طرفی‌های مخالف ایران و حزب‌الله معرفی شده است. بر اساس گزارش این خبرگزاری لبنانی، پدر معین ابودهار (عنان ابودهار) عکس پسرش را شناسایی کرده اما گفته مطمئن است پسرش قبل از وقوع انفجار بیروت از سوریه با وی تماس تلفنی برقرار کرده است.

بریده اخبار

- درخواست کشور‌های عضو شورای همکاری خلیج فارس برای حل مساله جزایر سه گانه از روحانی / ایسنا**
- در صورت تصویب مجلس، دولت ملزم به انتقال پایتخت یا ساماندهی تهران ظرف دو سال می‌شود/ایسنا**
- نخست‌وزیر عراق در روزهای آینده به تهران سفر می‌کند. توافقنامه الجزایر موضوع گفت‌وگوهای نوری مالکی در سفر به تهران /ایسنا**
- بسیج ستاد نماز جمعه، در هفته بسیج تشکیل شد/فارس**
- بر اساس نظرسنجی سی‌ان‌ان، ۵۶درصد مردم آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران حمایت می‌کنند/ایسنا**
- مجدانصری، معاون پارلمانی رییس‌جمهوری: آمادگی داشتیم ۱۰ نفر را برای وزارت ورزش و جوانان معرفی کنیم/فارس**